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Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   2 / 23-01-2013 

 

Αριθµ. Απόφασης:       4 / 2013 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Συµβουλίου Ένταξης Μεταναστών.  

  

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 23
η
 του µηνός ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ του 

έτους 2013, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Σερρών, σε ειδική συνεδρίαση, ύστερα από την αριθµ. 2/17-01-2013 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 37 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μηλίδης Θεόδωρος 

Αγοραστός Αγοραστός Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

  

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

 Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

 Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αποστολίδου Ραχήλ, 2. Βαλτσάνης ∆ηµήτριος, 3. Ηλιοπούλου 

Σταλακτή, 4. Μπόικος Αθανάσιος. 
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    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν 

ήταν κανείς. 

     

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.    

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο µοναδικό θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 2527/16-1-2013 εισήγηση του 

Αντιδηµάρχου Κοιν. Μέριµνας και Παιδείας του ∆ήµου, κ. ∆ηµητρίου Μερετούδη, 

που έχει ως εξής: 

   

    « Όπως προβλέπεται από το άρθρο 78 του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της 

∆ιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης¨, σε κάθε 

∆ήµο συγκροτείται και λειτουργεί µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, 

¨Συµβούλιο Ένταξης Μεταναστών¨. Πρόκειται για εισηγητικό όργανο του ∆ήµου σε 

ζητήµατα καταγραφής και διερεύνησης προβληµάτων που αντιµετωπίζουν οι 

µετανάστες που κατοικούν µόνιµα στην περιοχή του ∆ήµου και ένταξής τους στην 

τοπική κοινωνία. 

    Αποτελείται από 5 έως 11 µέλη, τα οποία ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 

Ως µέλη του ορίζονται: 

    α) ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι 

    β) Εκπρόσωποι φορέων µεταναστών ή παραρτηµάτων τους που εδρεύουν στα όρια 

του ∆ήµου και αν δεν υπάρχει τέτοιος φορέας, εκπρόσωποι που επιλέγονται από την 

ίδια την κοινότητα των µεταναστών, σύµφωνα µε τον Κανονισµό που καταρτίζει και 

ψηφίζει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. Στον ∆ήµο µας σήµερα δεν εδρεύουν φορείς 

(σύλλογοι, ενώσεις ή οργανώσεις) µεταναστών πλην του Συλλόγου Αρµενίων. 

    γ) Εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων, οι οποίοι αναπτύσσουν εντός του ∆ήµου 

δράση σχετική µε τα ζητήµατα των µεταναστών. 

    Με την ίδια απόφαση ορίζεται ως Πρόεδρος του Συµβουλίου Ένταξης 

Μεταναστών ένας (1) ∆ηµοτικός Σύµβουλος, που ορίστηκε ως µέλος. 

    Η θητεία του Συµβουλίου Ένταξης Μεταναστών ακολουθεί την θητεία της 

Οικονοµικής Επιτροπής και αφού λήγει η θητεία της Οικονοµικής Επιτροπής 

σύµφωνα µε την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ.ΑκΗ.∆. εγκ 41/71351/14-12-2010 στις 6-1-2013, 

συνεπώς την ίδια ηµεροµηνία λήγει και η θητεία του Συµβουλίου Ένταξης 

Μεταναστών. Τα µέλη της επιτροπής αυτής ορίζονται σε ειδική συνεδρίαση του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου.  

    Η λειτουργία του Συµβουλίου ρυθµίζεται από τον Κανονισµό λειτουργίας του 

Συµβουλίου Ένταξης Μεταναστών, όπως εγκρίθηκε µε την αριθµ. 325/2011 απόφαση 

του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

    Έχοντας υπόψη τα παραπάνω, εισηγούµαστε στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο: 

    1. Τον καθορισµό του αριθµού των µελών και τη σύνθεση – εκπροσώπηση φορέων 

στο Συµβούλιο Ένταξης Μεταναστών. Προτείνεται δε να είναι επταµελής η σύνθεση 

του Συµβουλίου. 

    2. Τον ορισµό στην ίδια απόφαση των συγκεκριµένων µελών του Συµβουλίου 

αυτού, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στον κανονισµό. 

    Ειδικότερα, στα πλαίσια αυτά, προτείνονται για να ορισθούν από το ∆.Σ.: 

    - Τρία (3) µέλη, ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι, µε τους αναπληρωτές τους. 
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    - Ένας (1) εκπρόσωπος από τον µοναδικό φορέα µεταναστών που εδρεύει στις 

Σέρρες, µε τον αναπληρωτή του και ειδικότερα από την υπάρχουσα Ένωση 

Αρµενίων. Αν δεν υπάρξει ενδιαφέρον συµµετοχής τότε θα ακολουθηθεί η διαδικασία 

της παρ. 8 του άρθρου 3 του Κανονισµού. Σε περίπτωση δε που δηµιουργηθεί στο 

µέλλον και άλλος φορέας µεταναστών τότε διαµορφώνεται ανάλογα η σύνθεση του 

Συµβουλίου, µε νέα απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

    - Τρεις (3) εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων οι οποίοι αναπτύσσουν δράση σχετική 

µε τα ζητήµατα των µεταναστών. Προτείνονται: 

α) Ένα (1) µέλος από το Τµήµα Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικής Ένταξης Ν. 

Σερρών, της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, µε τον αναπληρωτή 

του. 

β) Ένα (1) µέλος από τη ∆ιεύθυνση Κοινωνικής Αλληλεγγύης του ∆ήµου, µε τον 

αναπληρωτή του. 

γ) Ένα (1) µέλος από την οργάνωση Unesco, παράρτηµα Σερρών, µε τον αναπληρωτή 

του. 

    Η λειτουργία του Συµβουλίου ρυθµίζεται από τον κανονισµό λειτουργίας του 

Συµβουλίου µεταναστών, όπως εγκρίθηκε µε την αριθµ. 325/2011 απόφαση του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου », 

 

και σχετική συζήτηση,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

    Ορίζει ως Πρόεδρο και µέλη του Συµβουλίου Ένταξης Μεταναστών του ∆ήµου 

Σερρών, το οποίο είναι 7/µελές, τους εξής:  

 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: Μερετούδης ∆ηµήτριος, Αντιδήµαρχος Κοινωνικής Μέριµνας & 

Παιδείας, αναπληρούµενος από την κ. Αρβανίτη - Αγιαννίδου 

Σταυρούλα, ∆ηµοτική Σύµβουλο. 

 

ΜΕΛΗ:        • Ίντος ∆ηµήτριος, ∆ηµοτικός Σύµβουλος, αναπληρούµενος από τον κ. 

∆ινάκη Κων/νο, ∆ηµοτικό Σύµβουλο.  

• Σαραντίδου Ερµοφύλλη, ∆ηµοτική Σύµβουλος, αναπληρούµενη 

από την κ. ∆ρίγκα Χρυσούλα, ∆ηµοτική Σύµβουλο. 

• Αρουτιουνιάν Βαζγκέν, Πρόεδρος του Συλλόγου Αρµενίων, 

αναπληρούµενο από την Αγκοπιάν Λίλικ.   

• Βακάλου Αναστασία, Προϊσταµένη του Τµήµατος Αστικής 

Κατάστασης και Κοινωνικής Ένταξης Ν. Σερρών, αναπληρούµενη 

από τον κ. Βουζδούκα Γεώργιο, υπάλληλο του ίδιου τµήµατος.   

• Μυλωνά ∆ήµητρα, ∆/ντρια της ∆ιεύθυνσης Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης του ∆ήµου, αναπληρούµενη από την κ. Καλίγκα Μαρία, 

υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.      

• Εµµανουηλίδου Καίτη, Πρόεδρος και µέλος της οργάνωσης 

Unesco, παράρτηµα Σερρών, αναπληρούµενη από τον κ. 

∆ασκαλόπουλο Πέτρο, Γ. Γραµµατέα και µέλος της οργάνωσης 

Unesco.  

 

    Χρέη γραµµατέα του Συµβουλίου, θα εκτελεί η κ. Νούνη Βασιλική, υπάλληλος του 

∆ήµου Σερρών.  
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    Στην απόφαση αυτή µειοψήφισε ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος, ο 

οποίος δήλωσε ότι η Ελλάδα δεν θα γίνει σκλάβος των αλλοδαπών. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες 07-02-2013 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 
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